

14.12.2021

VN/29045/2021

Loimaan kaupunki
Ylistaronkatu 36
32201 Loimaa

1927453-8

Valtionavustus julkiselle sosiaali- ja terveydenhuollolle covid-19-epidemiasta vuonna 2021 aiheutuviin kustannuksiin

Loimaan kaupunki on hakenut sosiaali- ja terveysministeriöltä avustusta covid-19-epidemiasta vuonna 2021 aiheutuviin sosiaali- ja terveydenhuollon kustannuksiin. Avustusta on haettu:

Kustannuserä	Toimijat, joiden osalta avustusta haetaan
covid-19-testauksen kustannuksiin	Loimaa, Oripää
covid-19-tartuntojen jäljittämisen kustannuksiin	Loimaa, Oripää
rokottamisesta covid-19-tautia vastaan aiheutuviin kustannuksiin	Loimaa, Oripää
perusterveydenhuollossa toteutetusta covid-19-taudin sairaalahoidosta aiheutuviin kustannuksiin	Loimaa, Oripää
erikoissairaanhoidossa toteutetun covid-19-taudin sairaalahoidon kustannuksiin	Loimaa, Oripää
covid-19-taudin vuoksi potilaalle annetun tehohoidon kustannuksiin	Loimaa, Oripää
muihin välittömiin covid-19-epidemiasta aiheutuviin kustannuksiin	Loimaa, Oripää

SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN RATKAISU

Sosiaali- ja terveysministeriö myöntää 1 335 165 euroa valtionavustusta covid-19-epidemiasta aiheutuviin sosiaali- ja terveydenhuollon kustannuksiin sivulla 2 esitetyn taulukon mukaisesti. Avustus maksetaan valtion vuoden 2021 talousarvion momentilta 33.60.38. Myönnetty avustus maksetaan hakijan ilmoittamalle tilille tämän päätöksen perusteella.

Avustuksen saaja: Loimaan kaupunki, 1927453-8 (jäljempänä "avustuksen saaja").

Avustuserä	Summa
Avustus testauksen kustannuksiin	653 366 euroa
Avustus tartuntojen jäljittämisen kustannuksiin	52 374 euroa
Testaus ja jäljittäminen yhteensä, momentti 33.60.38 (.01)	705 740 euroa
Avustus rokottamisesta aiheutuviin kustannuksiin	322 480 euroa
Avustus perusterveydenhuollossa toteutetusta covid-19-taudin sairaalahoidosta aiheutuviin kustannuksiin	7 896 euroa
Avustus erikoissairaanhoidossa toteutetun covid-19-taudin sairaalahoidon kustannuksiin	8 281 euroa
Avustus covid-19-taudin vuoksi potilaalle annetun tehohoidon kustannuksiin	0 euroa
Avustus muihin välittömiin epidemiasta aiheutuviin kustannuksiin	290 768 euroa
Muut erät yhteensä, momentti 33.60.38 (.04)	629 425 euroa
AVUSTUS YHTEENSÄ	1 335 165 euroa

Perustelut

Pääministeri Marinin hallitus on vuoden 2020 budjettiriihen yhteydessä sitoutunut korvaamaan koronaan liittyvät välittömät kustannukset. Tällaisia ovat erityisesti testaukseen ja testauskapasiteetin nostamiseen, jäljittämiseen, karanteeneihin, potilaiden hoitoon, matkustamisen terveysturvallisuuteen sekä rokotteeseen liittyvät kustannukset. Edellä mainitut terveysturvallisuuteen liittyvät kustannukset on myös määritetty vaalikauden ajaksi valtiontalouden kehysjärjestelmän ulkopuolisiksi menoiksi. Covid-19-epidemian torjunnan ja hoidon kustannuksiin liittyvät korvaukset kunnille, kuntayhtymille ja Ahvenanmaan maakunnalle toteutetaan vuonna 2021 olennaiselta osin valtionavustuksilla. Vuoden 2021 valtion talousarvioon on varattu määräraha julkiselle sosiaali- ja terveydenhuollossa covid-19-epidemiasta vuonna 2021 aiheutuvien kustannuksien kattamiseen (momentti 33.60.38).

Myönnettävä avustus perustuu valtionavustuksesta eräisiin julkiselle sosiaali- ja terveydenhuollossa covid-19-epidemiasta vuonna 2021 aiheutuviin kustannuksiin annettuun valtioneuvoston asetukseen (860/2021, jäljempänä covid-19-avustusasetus).

Hakemuksessa ilmoitettujen tietojen perusteella avustuksen saajalle on perusteltua myöntää avustus. Avustus myönnetään covid-19-avustusasetuksen mukaisin laskennallisilla perusteilla. Avustusmäärän laskennan perusteena on käytetty seuraavia tietoja:

Testausmäärä	5 782
Tartuntojen määrä	129
Rokotuskertojen määrä	20 155
Perusterveydenhuollon hoitopäivien määrä	14



Erikoissairaanhoidon hoitopäivien määrä	7
Tehohoidon hoitopäivien määrä	0
Alueen asukasluku (Tilastokeskus 31.12.2020)	17 104

Laskennan perusteena käytetty covid-19-testausmäärä sekä -potilaiden perusterveydenhuollossa toteutettujen hoitopäivien määrä on määritetty hakijalta saatujen tietojen perusteella. Covid-19-tartuntojen määrä, rokotuskertojen määrä sekä erikoissairaanhoidon ja tehohoidon hoitopäivien määrä on määritetty Terveiden ja hyvinvoinnin laitokselta (THL) saatujen tietojen perusteella. Näiltä osin hakijan ilmoittamia lukumäärätietoja on hyödynnetty osana tietojen paikkansapitävyyden varmistamista. THL:lta saadussa aineistossa ei ole ilmoitettu erikoissairaanhoidon tai tehohoidon hoitopäivien tarkkaa lukumäärää, jos hoitopäiviä on 1-10. Näissä tapauksissa laskennassa perusteena on käytetty seitsemää hoitopäivää. THL:n aineistossa ei ole myöskään ilmoitettu kuntakohtaista tartuntojen lukumäärää, jos tartuntoja on ollut tarkasteltavalla ajanjaksolla alle viisi. Näissä tapauksissa laskennan perusteena on käytetty neljää tartuntaa.

Covid-19-avustusasetuksen 9 §:n mukaan laskennan perusteena käytettävien yksikkökorvausten euromäärät ovat: 1) covid-19-testauksen osalta 113 euroa testaustapahtumaa kohden; 2) covid-19-tartuntojen jäljittämisen osalta 406 euroa tartuntaa kohden; 3) covid-19-rokotusten osalta 16 euroa rokotuskertaa kohden; 4) perusterveydenhuollossa toteutetun covid-19-taudin sairaalahoidon osalta 564 euroa hoitopäivää kohden; 5) erikoissairaanhoidossa toteutetun covid-19-taudin sairaalahoidon osalta 1 183 euroa hoitopäivää kohden; ja 6) covid-19-taudin vuoksi potilaalle annetun tehohoidon osalta 4 105 euroa hoitopäivää kohden.

VALTIONAVUSTUKSEN EHDOT

Tähän valtionavustuspäätökseen sovelletaan valtioneuvoston asetusta eräisiin julkiselle sosiaali- ja terveydenhuollossa covid-19-epidemiasta vuonna 2021 aiheutuviin kustannuksiin sekä valtionavustuslakia (688/2001), minkä lisäksi on noudatettava seuraavia ehtoja:

Avustuksen käyttö

Avustusta saa käyttää covid-19-epidemiasta vuonna 2021 aiheutuneiden sosiaali- ja terveydenhuollon kustannuksien kattamiseen. Avustuksen saajan tulee huolehtia siitä, että avustus käytetään niiden kustannusten kattamiseen, joihin se on myönnetty. Avustuksen saajan tulee kiinnittää asiaan erityistä huomiota, jos se on siirtänyt avustuksen kohteena olevaa toimintaansa olennaiselta osin muun toimijan kuten toisen kunnan tai kuntayhtymän hoidettavaksi.

Avustus muihin välittömiin epidemiasta aiheutuviin kustannuksiin on tarkoitettu kattamaan muun ohessa niitä kustannuksia, joita kunnille ja kuntayhtymille syntyy ulkoistetun palvelutuotannon lisäkustannuksista liittyen suojavälineiden lisääntyneeseen käyttöön. Sosiaali- ja terveysministeriö on ohjeistanut kuntia suojavarusteisiin liittyvien kustannusten korvaamisesta kunnan järjestämisvastuulla olevien sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen osalta (muun muassa sosiaali- ja terveysministeriön kuntainfot 30.6.2020 ja 17.12.2020). Ministeriö on suositellut kuntien kompensoivan yrityksille co-vid-19-epidemian aiheuttamat ylimääräiset ja kohtuulliset suojavälinekustannukset. Ministeriön toiveena on ollut, että kunnat neuvottelisivat kunnan järjestämisvastuulla olevia sosiaali- ja terveyspalveluja tuottavien yksityisten palveluntuottajien kanssa ylimääräisten henkilösuojainten korvaamiskäytännöistä siltä osin, kun niistä ei vielä ole päästy sopimukseen tai niistä ei ole palvelutuotantosopimuksissa yksiselitteistä mainintaa.

Avustettaviin kustannuksiin haettavan muun korvauksen vaikutus

Avustusmäärää laskettaessa testausmäärässä ja rokotusten määrässä on otettu huomioon vain ne testaukset ja rokotukset, joiden kustannukset ovat jääneet kunnan tai kuntayhtymän vastuulle. Jos avustuksen saaja saa avustuslaskennassa huomioon otettujen testauksien tai rokotusten kustannuksiin sairausvakuutuslain (1224/2004) 3 luvun 7 tai 8 §:ssä tarkoitetun korvauksen taikka muun valtionavustuksen tai julkisen tuen, tulee avustuksesta palauttaa se osa, joka on määräytynyt tällaisten testauksien tai rokotusten perusteella.

Valtionapuviranomaisen valvontaoikeus

Avustuksen saajan on annettava sosiaali- ja terveysministeriölle valtionavustuspäätöksen ehtojen noudattamisen valvomiseksi oikeat ja riittävät tiedot.

Sosiaali- ja terveysministeriöllä tai ministeriön valtuuttamalla tarkastajalla on oikeus suorittaa valtionavustuksen maksamisessa ja käytön valvonnassa tarpeellisia tämän päätöksen mukaiseen toimintaan sekä toiminnan talouteen kohdistuvia tarkastuksia. Tarkastusta suorittavalla on oikeus saada veloitusetta haltuunsa tarkastuksen edellyttämät tiedot ja asiakirjat. Valtiontalouden tarkastusvirastolla on myös tarkastusoikeus.

Valtionavustuksen palauttaminen ja takaisinperintä

Valtionavustuksen palauttamisessa ja takaisinperinnässä sovelletaan valtionavustuslain 5 luvun sääntelyä.

Ministeriöllä on velvollisuus avustuksen takaisinperintään, jos avustusta on käytetty olennaisesti muuhun tarkoitukseen kuin mihin se on myönnetty tai jos avustuksen saaja on antanut ministeriölle väärän tai harhaanjohtavan tiedon sellaisesta seikasta, joka on olennaisesti vaikuttanut avustuksen saantiin, määrään tai ehtoihin, tai salannut sellaisen seikan. Velvollisuus takaisinperintään syntyy myös, jos avustuksen saaja on olennaisesti rikkonut avustuksen käyttämistä koskevia säännöksiä tai avustuspäätöksen ehtoja.

Sovelletut oikeusohjeet

Valtioneuvoston asetus valtionavustuksesta eräisiin julkiselle sosiaali- ja terveydenhuollolle covid-19-epidemiasta vuonna 2021 aiheutuviin kustannuksiin (860/2021)

Valtionavustuslaki (688/2001)

Valtion talousarvio vuodelle 2021 (1113/2020)

Hallintolaki (434/2003)

Muutoksenhaku

Sosiaali- ja terveysministeriön päätökseen saa valtionavustuslain 34 §:n mukaan vaatia oikaisua siten kuin hallintolaissa (434/2003) säädetään. Oikaisuvaatimusosoitus on tämän päätöksen liitteenä. Oikaisuvaatimukseen annettuun päätökseen saa hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään.

Lisätietoja

Lisätietoja tästä päätöksestä voi pyytää ensisijaisesti osoitteesta koronakorvaukset.stm@gov.fi. Tarvittaessa lisätietoja antaa myös Alisa Junkala (sähköposti: etunimi.sukunimi@gov.fi, puh. 02951 63216) sekä hallitusneuvos Kalle Tervo (erityisesti juridiset kysymykset, sähköposti: etunimi.sukunimi@gov.fi, puh. 02951 63045).

Osastopäällikkö


Veli-Mikko Niemi

Suunnittelija


Alisa Junkala

Liitteet

Oikaisuvaatimusosoitus